[image: image1.jpg]

ГОРОДСКОЕ ПОСЕЛЕНИЕ БЕЛОЯРСКИЙ

БЕЛОЯРСКИЙ РАЙОН

ХАНТЫ-МАНСИЙСКИЙ АВТОНОМНЫЙ ОКРУГ – ЮГРА
АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ БЕЛОЯРСКИЙ
ПОСТАНОВЛЕНИЕ
от 18 декабря 2023 года                                                                                                       № 222
Об утверждении отчета об исполнении бюджета городского поселения Белоярский
за девять месяцев 2023 года

В соответствии со статьей 264.2 Бюджетного кодекса Российской Федерации от           31 июля 1998 года № 145-ФЗ, пунктом 3 статьи 7 Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Белоярский, утвержденного решением Совета депутатов городского поселения Белоярский                    от 28 ноября 2008 года № 30 «Об утверждении Положения об отдельных вопросах организации и осуществления бюджетного процесса в городском поселении Белоярский», п о с т а н о в л я ю :

1. Утвердить прилагаемый отчет об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за девять месяцев 2023 года.

2. Направить отчет об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за          девять месяцев 2023 года, указанный в пункте 1 настоящего постановления, в Совет депутатов городского поселения Белоярский, контрольно-счетную палату Белоярского района.
3. Опубликовать настоящее постановление в бюллетене «Официальный вестник городского поселения Белоярский»
Глава администрации городского
поселения Белоярский

  Н.Ф.Басыров

	УТВЕРЖДЕН

	постановлением администрации

	городского поселения Белоярский

	от 18 декабря 2023 года № 222

	О Т Ч Е Т

	 об исполнении бюджета городского поселения Белоярский за девять месяцев 2023 года

	Доходы бюджета городского поселения Белоярский

	Наименование показателя
	Код дохода
	Исполнено (рублей)

	1
	2
	3

	НАЛОГОВЫЕ И НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  00  00000  00  0000  000
	118 611 407,45

	НАЛОГИ НА ПРИБЫЛЬ, ДОХОДЫ
	000  1  01  00000  00  0000  000
	90 057 968,64

	Налог на доходы физических лиц
	000  1  01  02000  01  0000  110
	90 057 968,64

	Налог на доходы физических лиц с доходов, источником которых является налоговый агент, за исключением доходов, в отношении которых исчисление и уплата налога осуществляются в соответствии со статьями 227,227.1 и 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02010  01  0000  110
	88 504 298,84

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных от осуществления деятельности физическими лицами, зарегистрированными в качестве индивидуальных предпринимателей, нотариусов, занимающихся частной практикой, адвокатов, учредивших адвокатские кабинеты и других лиц, занимающихся частной практикой в соответствии  со статьей 227 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02020  01  0000  110
	220 476,37

	Налог на доходы физических лиц с доходов, полученных физическими лицами в соответствии со статьей 228 Налогового кодекса Российской Федерации
	000  1  01  02030  01  0000  110
	618 903,30

	Налог на доходы физических лиц в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей, относящейся к части налоговой базы, превышающей 5 000 000 рублей (за исключением налога на доходы физических лиц с сумм прибыли контролируемой иностранной компании, в том числе фиксированной прибыли контролируемой иностранной компании)
	000  1  01  02080  01  0000  110
	570 089,97

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, не превышающей 650 000 рублей)
	000  1  01  02130  01  0000  110
	144 199,80

	Налог на доходы физических лиц в отношении доходов от долевого участия в организации, полученных в виде дивидендов (в части суммы налога, превышающей 650 000 рублей)
	000  1  01  02140  01  0000  110
	0,36

	НАЛОГ НА ТОВАРЫ(РАБОТЫ,УСЛУГИ), РЕАЛИЗУЕМЫЕ НА ТЕРРИТОРИИ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000  1  03  00000  00  0000  000
	12 095 920,09

	Акцизы по подакцизным товарам (продукции), производимым на территории Российской Федерации
	000  1  03  02000  01  0000  110
	12 095 920,09

	Доходы от уплаты акцизов на дизельное топливо, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000  1  03  02231  01  0000  110
	6 195 975,43

	Доходы от уплаты акцизов на моторные масла для дизельных и (или) карбюраторных (инжекторных) двигателей, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000  1  03  02241  01  0000  110
	33 384,94

	Доходы от уплаты акцизов на автомобильный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000  1  03  02251  01  0000  110
	6 593 517,28

	Доходы от уплаты акцизов на прямогонный бензин, подлежащие распределению между бюджетами субъектов Российской Федерации и местными бюджетами с учетом установленных дифференцированных нормативов отчислений в местные бюджеты(по нормативам, установленным Федеральным законом о федеральном бюджете в целях формирования дорожных фондов субъектов Российской Федерации)
	000  1  03  02261  01  0000  110
	-726 957,56

	НАЛОГИ НА ИМУЩЕСТВО
	000  1  06  00000  00  0000  000
	9 628 766,29

	Налог на имущество физических лиц
	000  1  06  01000  00  0000  110
	3 142 954,64

	Налог на имущество физических лиц, взимаемый по ставкам, применяемым к объектам налогообложения, расположенным в границах городских поселений
	000  1  06  01030  13  0000  110
	3 142 954,64

	Транспортный налог
	000  1  06  04000  00  0000  110
	595 895,02

	Транспортный налог с организаций
	000  1  06  04011  02  0000  110
	378 934,72

	Транспортный налог с физических лиц
	000  1  06  04012  02  0000  110
	216 960,30

	Земельный налог
	000  1  06  06000  00  0000  110
	5 889 916,63

	Земельный налог с организаций, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000  1  06  06033  13  0000  110
	4 645 882,22

	Земельный налог с физических лиц, обладающих земельным участком, расположенным в границах городских поселений
	000  1  06  06043  13  0000  110
	1 244 034,41

	ДОХОДЫ ОТ ИСПОЛЬЗОВАНИЯ ИМУЩЕСТВА, НАХОДЯЩЕГОСЯ В ГОСУДАРСТВЕННОЙ И МУНИЦИПАЛЬНОЙ СОБСТВЕННОСТИ
	000  1  11  00000  00  0000  000
	6 016 854,26

	Доходы, получаемые в виде арендной либо иной платы за передачу в возмездное пользование государственного и муниципального имущества (за исключением имущества бюджетных и автономных учреждений, а также имущества государственных и муниципальных унитарных предприятий, в том числе казенных)
	000  1  11  05000  00  0000  120
	6 016 846,07

	Доходы, получаемые в виде арендной платы за земельные участки, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений, а также средства от продажи права на заключение договоров аренды указанных земельных участков
	000  1  11  05013  13  0000  120
	6 016 846,07

	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, находящихся в государственной или муниципальной собственности
	000  1  11  05400  00  0000  120
	8,19

	Плата за публичный сервитут, предусмотренная решением уполномоченного органа об установлении публичного сервитута в отношении земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений и не предоставленных гражданам или юридическим лицам(за исключением органов государственной власти( государственных органов), органов местного самоуправления(муниципальных органов), органов управления государственными внебюджетными фондами и казенных учреждений)
	000  1  11  05410  13  0000  120
	8,19

	ДОХОДЫ ОТ ОКАЗАНИЯ ПЛАТНЫХ УСЛУГ И КОМПЕНСАЦИИ ЗАТРАТ ГОСУДАРСТВА
	000  1  13  00000  00  0000  000
	2 982,80

	Доходы от компенсации затрат государства
	000  1  13  02000  00  0000  130
	2 982,80

	Прочие доходы от компенсации затрат бюджетов городских поселений
	000  1  13  02995  13  0000  130
	2 982,80

	ДОХОДЫ ОТ ПРОДАЖИ МАТЕРИАЛЬНЫХ И НЕМАТЕРИАЛЬНЫХ АКТИВОВ
	000  1  14  00000  00  0000  000
	467 492,54

	Доходы от продажи земельных участков, находящихся в государственной и муниципальной собственности
	000  1  14  06000  00  0000  430
	467 492,54

	Доходы от продажи земельных участков,  государственная  собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000  1  14  06013  13  0000  430
	462 335,81

	Плата за увеличение площади земельных участков, находящихся в частной собственности, в результате перераспределения таких земельных участков и земель (или) земельных участков, государственная собственность на которые не разграничена и которые расположены в границах городских поселений
	000  1  14  06313 13  0000  430
	5 156,73

	ШТРАФЫ, САНКЦИИ, ВОЗМЕЩЕНИЕ УЩЕРБА
	000  1  16  00000  00  0000  000
	241 988,94

	Штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед государственным (муниципальным) органом, органом управления государственным внебюджетным фондом, казенным учреждением, Центральным банком Российской Федерации, иной организацией, действующей от имени Российской Федерации
	000  1  16  07000  00  0000  140
	241 988,94

	Иные штрафы, неустойки, пени, уплаченные в соответствии с законом или договором в случае неисполнения или ненадлежащего исполнения обязательств перед муниципальным органом, (муниципальным казенным учреждением) городского поселения
	000  1  16  07090  13  0000  140
	241 988,94

	ПРОЧИЕ НЕНАЛОГОВЫЕ ДОХОДЫ
	000  1  17  00000  00  0000  000
	99 433,89

	Невыясненные поступления
	000  1  17  01000  00  0000  180
	-566,11

	Невыясненные поступления, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	000  1  17  01050  13  0000  180
	-566,11

	Инициативные платежи
	000  1  17  15000  00  0000  150
	100 000,00

	Инициативные платежи, зачисляемые в бюджеты городских поселений
	000  1  17  15030  13 0000  150
	100 000,00

	БЕЗВОЗМЕЗДНЫЕ ПОСТУПЛЕНИЯ ОТ ДРУГИХ БЮДЖЕТОВ БЮДЖЕТНОЙ СИСТЕМЫ РОССИЙСКОЙ ФЕДЕРАЦИИ
	000  2  02  00000  00  0000  000
	37 014 171,50

	Дотации бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000  2  02  10000  00  0000  150
	35 870 799,00

	Дотации бюджетам городских поселений на выравнивание бюджетной обеспеченности
	000  2  02  15001  13  0000  150
	35 870 799,00

	Субвенции бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	000  2  02  30000  00  0000  150
	298 566,00

	Субвенции бюджетам городских поселений на выполнение передаваемых полномочий субъектов Российской Федерации
	000  2  02  30024  13  0000  150
	298 566,00

	Иные межбюджетные трансферты
	000  2  02  40000  00  0000  150
	844 806,50

	Межбюджетные трансферты, передаваемые бюджетам городских поселений из бюджетов муниципальных районов на осуществление части полномочий по решению вопросов местного значения в соответствии с заключенными соглашениями
	000  2  02  40014  13  0000  151
	809 700,00

	Прочие межбюджетные трансферты передаваемые бюджетам городских поселений на обеспечение сбалансированности бюджетов поселений
	000  2  02  49999  13  0000  151
	35 106,50

	ИТОГО

	155 625 578,95

	Расходы бюджета  городского поселения Белоярский

	 Наименование показателя
	Код расхода
	Исполнено (рублей)

	1
	2
	3

	Общегосударственные вопросы
	650 0100 0000000000 000
	8 765 935,58

	Функционирование законодательных (представительных) органов государственной власти и представительных органов муниципальных образований
	650 0103 0000000000 000
	18 300,00

	Функционирование Правительства Российской Федерации, высших исполнительных органов государственной власти субъектов Российской Федерации, местных администраций
	650 0104 0000000000 000
	6 496 161,82

	Специальные расходы
	650 0107 0000000000 000
	824 206,50

	Обеспечение деятельности финансовых, налоговых и таможенных органов и органов финансового (финансово-бюджетного) надзора
	650 0106 0000000000 000
	181 800,00

	Другие общегосударственные вопросы
	650 0113 0000000000 000
	1 245 467,26

	Национальная экономика
	650 0400 0000000000 000
	50 140 514,75

	Сельское хозяйство и рыболовство
	650 0405 0000000000 000
	430 416,00

	Дорожное хозяйство(дорожные фонды)
	650 0409 0000000000 000
	49 604 300,00

	Связь и информатика
	650 0410 0000000000 000
	35 798,75

	Другие вопросы в области национальной экономики
	650 0412 0000000000 000
	70 000,00

	Жилищно-коммунальное хозяйство
	650 0500 0000000000 000
	10 514 570,30

	Коммунальное хозяйство
	650 0502 0000000000 000
	9 887 992,53

	Благоустройство
	650 0503 0000000000 000
	626 577,77

	Охрана окружающей среды
	650 0600 0000000000 000
	3 000 000,00

	Другие вопросы в области охраны окружающей среды
	650 0605 0000000000 000
	3 000 000,00

	Межбюджетные трансферты общего характера бюджетам бюджетной системы Российской Федерации
	650 1400 0000000000 000
	90 060 600,00

	Прочие межбюджетные трансферты общего характера
	650 1403 0000000000 000
	90 060 600,00

	ИТОГО

	162 481 620,63

	Профицит (+) / Дефицит (-)

	-6 856 041,68

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета городского поселения Белоярский

	Источники внутреннего финансирования дефицита бюджета
	650 00 00 00 00 00 0 000 000
	6 856 041,68

	Изменение остатков средств на счетах по учету средств бюджета
	650 01 05 00 00 00 0 000 000
	6 856 041,68

	_____________________